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 Or.0002.2.2021 

 

Protokół Nr XXII/21 

z XXII Sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Drohiczynie, która odbyła się 

w dniu 31 marca 2021 r. w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury 

 w Drohiczynie przy ul. Kraszewskiego 13 

Obradom przewodniczył Marian Rogowiec 

 - Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1000, a zakończono o godz. 1140. 

 

Na ogólny stan 15 radnych, w obradach udział wzięło 14 radnych. 

  

Radni obecni na XXI Sesji: 

 

1. Buśko Leon, 

2. Daniluk Józef,              

3. Kobus Jan                  nieobecny,        

4. Kosiński Andrzej, 

5. Miłkowski Andrzej,              

6. Niemyjski Tadeusz,             

7. Pogorzelska Barbara,                                          

8. Rogowiec Marian, 

9. Sierociuk Małgorzata, 

10. Sorokosz Radosław,            

11. Tomasik Urszula,                 

12. Urbańska Stanisława,           

13. Wojtkowski Wojciech,    

14. Zagubień Antoni,             

15. Żero Waldemar.          

 

Lista obecności radnych została dołączona do protokołu (zał. nr 1). 

 

Ad. 1. 

 

Otwarcia obrad XXII Sesji Rady Miejskiej dokonał Marian Rogowiec - Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Drohiczynie. Powitał wszystkich radnych, Burmistrza Drohiczyna oraz pozostałe osoby 

obecne na Sesji. 

 

Przewodniczący stwierdził, iż na ogólny stan 15 radnych, w obradach uczestniczy 14 radnych, zatem 

decyzje i uchwały podjęte na sesji będą prawomocne. 

 

Ad. 2. 

 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad XXII Sesji Rady Miejskiej w 

Drohiczynie: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
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3. Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii za 2020 r. 

6. Ocena przebiegu realizacji zadań inwestycyjnych przyjętych przez Gminę do realizacji za 

2020 r. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie Gminy na 2021 r., 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2021-2029, 

c) zasad ustalania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży przysługujących radnym 

Rady Miejskiej w Drohiczynie, 

d) wykazu kąpielisk na rok 2021 na terenie Gminy Drohiczyn oraz określenia sezonu 

kąpielowego, 

e) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Drohiczyn, 

f) zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej, 

g) wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej …. Sp. z o.o. 

h) zwolnienia z opłaty i zwrotu opłaty pobranej za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, należnej w 

2021 r., 

i) organizacji wspólnej obsługi samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy 

Drohiczyn, 

j) zmian w statucie Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie, 

k) zwolnienia Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie z obowiązku 

wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Drohiczyn. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do porządku obrad? 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

Porządek obrad XXII Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie prowadzący obrady poddał pod 

głosowanie: 

 za proponowanym porządkiem obrad – 14 osób, 

 przeciw - nie było, 

 kto się wstrzymał - nie było. 

 

Ad. 3. 

 

Przewodniczący poinformował radnych o wyłożonym protokole z XXI Sesji Rady Miejskiej przy 

stoliku protokolanta. 

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do protokołu. 
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Rada nie wniosła uwag do protokołu. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XXI Sesji Rady Miejskiej: 

 za przyjęciem protokołu - 14 osób, 

 przeciw - nie było, 

 kto się wstrzymał – nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie protokół z XXI Sesji przyjęła jednogłośnie. 

 

Ad. 4.  

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna p. W. Borzyma, w 

celu omówienia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie (zał. nr 2).  

 

Burmistrz poinformował, że z powodu złego samopoczucia na sesji nie będzie Skarbnik Gminy – A. 

Chrzanowskiej – Laszuk oraz Sekretarza Gminy – R. Konobrockiego, ponieważ aktualnie jest w 

Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach, na spotkaniu w sprawie masowych szczepień przeciwko 

COVID-19. Następnie Burmistrz odczytał i omówił sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 2. 

W związku z licznymi pytaniami dotyczącymi instalacji fotowoltaicznych, Burmistrz wyjaśnił 

terminy składania wniosków, omówił warunki jakie trzeba spełnić, żeby móc uczestniczyć, jak 

również poinformował, że będzie do dyspozycji Inspektor nadzoru, który doradzi i podpowie 

każdemu, kto o taka pomoc się zwróci – usługa będzie nieodpłatna. Szacuje się  montaż 120 instalacji 

na obszarach miejskim i wiejskim łącznie. Najprawdopodobniej od 7 kwietnia będzie można składać 

wnioski, które dostępne będą w sekretariacie Urzędu Miejskiego oraz zamieszczone na stronie 

internetowej. 

Następnie Burmistrz powiedział, że do 7 kwietnia 2021 r. Wojewoda ogłosi konkurs na przebudowę 

szczególnie niebezpiecznych przejść dla pieszych i zostaną zgłoszone 4 skrzyżowania z terenu miasta 

Drohiczyn (skrzyżowanie przy Centrum Kajakowym, przy Domu Kultury, przy Kościele 

Pofranciszkańskim i przy wyjeździe z ulicy Jagiellończyka). Po rozpatrzeniu wniosku będziemy 

wiedzieć, czy wszystkie wskazane skrzyżowania zostaną zmodernizowane, a przy naszych 

dochodach wysokość dofinansowania może sięgać max.200 tys. zł/wniosek. 

Od 1 kwietnia 2021 r. zmieni się harmonogram wywozu śmieci, który dostępny jest w Urzędzie, jak 

również na stronie internetowej. 

 

Pytań do omówionego sprawozdania nie było, zatem Przewodniczący posiedzenia podziękował 

Burmistrzowi za zabranie głosu i powiedział, że cieszy go widok uprzątniętych po zimie ulic miasta, 

jak również Góry Zamkowej. 

 

 

Ad. 5.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za 2020 r. zostało 

szczegółowo omówione na posiedzeniu Komisji wspólnych w dniu 30.03.2021 r. (zał. nr 3). 

Dodatkowo Burmistrz zabrał głos podsumował sprawozdanie. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący posiedzenia podziękował Burmistrzowi za zabranie głosu. 

 

 

 



 

4 

 

Ad. 6. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna, w celu omówienia 

sprawozdania na temat oceny przebiegu realizacji zadań inwestycyjnych przyjętych przez Gminę do 

realizacji za 2020 r. 

Burmistrz odczytał i omówił sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący posiedzenia podziękował Burmistrzowi za zabranie głosu. 

 

Ad. 7. 

a) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna, p. W. Borzyma, w celu omówienia 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r.  

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 5. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXII/168/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r. 

jednogłośnie. 

 

b) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna, p. W. Borzyma, w celu omówienia 

uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2021-

2029. 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 6. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXII/169/20 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2021-202 jednogłośnie. 

 

c) 

 

Przewodniczący poinformował, że uchwała w sprawie zasad ustalania i wysokości diet oraz zwrotu 

kosztów podróży przysługujących radnym Rady Miejskiej w Drohiczynie, została przedstawiona i 

omówiona na wspólnym posiedzeniu komisji w dn.30.03.2021 r. przez Sekretarza Gminy, p. R. 
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Konobrockiego.  

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są pytania do uchwały? 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – 1 osoba, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXII/170/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 31 marca 2021 r. w zasad ustalania i wysokości diet oraz zwrotu 

kosztów podróży przysługujących radnym Rady Miejskiej w Drohiczynie (zał. nr 7) większością 

głosów. 

 

d)  

 

Przewodniczący poinformował, że uchwała w sprawie wykazu kąpielisk na rok 2021 na terenie 

Gminy Drohiczyn oraz określenia sezonu kąpielowego, została przedstawiona i omówiona na 

wspólnym posiedzeniu komisji w dn.30.03.2021 r. przez Sekretarza Gminy, p. R. Konobrockiego.  

  

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są pytania do uchwały? 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXII/171/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie wykazu kąpielisk na rok 2021 na terenie 

Gminy Drohiczyn oraz określenia sezonu kąpielowego (zał. nr 8) jednogłośnie. 

 

e) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna, p. W. Borzyma, w celu omówienia 

uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drohiczyn. 

 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 9. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXII/172/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 
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zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drohiczyn 

jednogłośnie. 

 

 

f) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna, p. W. Borzyma, w celu omówienia 

uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej. 

 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 10. 

Poinformował również, że koordynatorem projektu jest II Wicewojewoda Województwa Podlaskiego 

Marcin Sekściński. Warunkiem koniecznym uczestnictwa jest przeznaczenie Gminnej działki pod 

inwestycję, udział własny w wysokości 3 mln zł, a następnie Gmina składa wniosek do Krajowego 

Zasobu Nieruchomości o zwrot przeznaczonego wkładu własnego, gdzie możemy uzyskać do 65 % 

dofinansowania. Realizację przedsięwzięcia szacuje się na najbliższe 2 lata. Nowo powstałe 

mieszkania będzie można wykupić, jak również traktować jako „czynszowe”. 

Radna Urbańska zapytała czy rada będzie miała wgląd do dokumentacji przy tej inwestycji? 

Burmistrz odpowiedział, że tak. 

 

Więcej pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXII/173/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze 

środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w 

tworzonej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej jednogłośnie. 

 

g) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna, p. W. Borzyma, w celu omówienia 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „Podlasie” 

Sp. z o.o. 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 11. 

Radny Żero zapytał jakie będą kryteria przy zakupie takich mieszkań? 

Burmistrz odpowiedział, że na tym etapie nie znamy jeszcze szczegółów. 

 

Więcej pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 
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W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXII/174/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „Podlasie” Sp. z o.o. jednogłośnie. 

Radna Sierociuk wyszła z sali, liczba radnych zmniejszyła się do 13. 

 

h) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna, p. W. Borzyma, w celu omówienia 

uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty i zwrotu opłaty pobranej za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, należnej w 2021 

r. 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 12. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 13 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXII/175/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie zwolnienia z opłaty i zwrotu opłaty 

pobranej za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży, należnej w 2021 r. jednogłośnie. 

 

Na salę obrad wróciła radna Sierociuk, zatem liczba radnych zwiększyła się do 14. 

 

i) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna, p. W. Borzyma, w celu omówienia 

uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy 

Drohiczyn. 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 13. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXII/176/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy Drohiczyn jednogłośnie. 

 

j) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna, p. W. Borzyma, w celu omówienia 
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uchwały w sprawie zmian w statucie Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie. 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 14. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXII/177/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie zmian w statucie Miejsko Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie jednogłośnie. 

 

k) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna, p. W. Borzyma, w celu omówienia 

uchwały w sprawie zwolnienia Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie z 

obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Drohiczyn. 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 15 i poinformował, że wypracowana przez 

GZGK nadwyżka zostanie przeznaczona na pokrycie bieżących wydatków w zakresie utrzymania 

wodociągu oraz okresowych napraw przepompowni i tłoczni ścieków. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXII/178/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie zwolnienia Gminnego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do 

budżetu Gminy Drohiczyn jednogłośnie. 

 

Ad.  8. 

 

Radna Pogorzelska poinformowała, że z radnym Kosińskim dokonali przeglądu miasta Drohiczyn, 

uwagi zostały zamieszczone w protokole z przeglądu. 

Następnie zapytała, czy Gmina może zająć się uprzątnięciem opuszczonych posesji? 

Burmistrz odpowiedział, że wejście na działkę prywatną jest zabronione. 

Radny Kosiński zapytał, jaka firma świadczy dla Gminy usługi równania dróg? 

Burmistrz odpowiedział, że jest to firma PPHU „Anna” Tarasiuk z Klekotowa. 

Radna Tomasik wszystkim obecnym złożyła życzenia wielkanocne. Do życzeń dołączył się 

Burmistrz Drohiczyna oraz Przewodniczący Rady Miejskiej. 

 

Ad. 9.   

 

Wobec wyczerpania tematów obrad Przewodniczący dokonał o godz. 1140 zamknięcia XXII Sesji 

Rady Miejskiej w Drohiczynie. 
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Protokołowała: 

     Marta Nielipińska 

 

                                                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                              mgr inż. Marian Rogowiec 


